
 
 
W dniu 25 maja 2025 r. Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk, Pan Andrzej Jasiński podpisał                       
z Zarządem Województwa Dolnośląskiego umowę o dofinansowanie projektu pn. 
„Zwiększenie atrakcyjności Gminy Mirsk i Gminy Świerzawa jako miejsca zamieszkania, pracy 
i wypoczynku”. Całkowita wartość projektu wynosi 8 493 243,91 PLN w tym część dotycząca 
Gminy Mirsk to kwota 7 049 995,80 PLN. Dofinansowanie ze środków unijnych to kwota 
5 945 270,74 PLN w tym dla Gminy Mirsk 4 934 997,06 PLN. 
 
Planowane działania dotyczą: fizycznej odnowy i bezpieczeństwa przestrzeni publicznej 
poprzez zagospodarowanie przestrzeni między kamieniczkami rynku, deptaka, utworzenia 
skweru, zachowania i rozwoju zielonej infrastruktury na rynku poprzez zwiększenie 
powierzchni czynnych biologicznie. 
 

Zakres rzeczowy przedsięwzięcia 

Projektowana inwestycja w Mirsku przewiduje: 

- przebudowę układu drogowego wraz z parkingami, 
- wymianę posadzek wraz z małą architekturą na całym obszarze rynku, 
- rewitalizację fontanny „Zdrój”, 
- gospodarkę istniejącym drzewostanem oraz terenami zielonymi, w tym wykonanie nowych 
nasadzeń i terenów zielonych. 
 
Projekt przewiduje likwidację jezdni przed ratuszem, celem utworzenia skweru                                      
z przeznaczeniem na animacje integracyjne (jarmarki folklorystyczne, okazjonalne występy 
muzyczne, lokalne i państwowe uroczystości). W tej części planowane jest też powiększenie 
ogródków gastronomicznych dla istniejących lokali z zielonymi kurtynami oddzielającymi je 
od budynku ratusza i planowanego skweru. Istniejący w tym miejscu postój taksówek 
zostanie przeniesiony. Ilość miejsc postojowych zostanie zmniejszona i uporządkowana, co 
pozwoli wprowadzić większy ład przestrzenny, a zaparkowane samochody przestaną 
dominować w przestrzeni rynku. 
 
Istotnym elementem projektu jest zwiększenie terenów zielonych wraz z utworzeniem 
deptaków spacerowych oraz drzewostanu przy zachowaniu już istniejących drzew. Wzdłuż 
zachodniej elewacji placu zaprojektowano trawniki z nasadzeniami krzewów stanowiące 
bufor między chodnikiem, a miejscami postojowymi oraz małe, zielone place z ławkami – 
przestrzenie wypoczynku wokół fontann. Wzdłuż wschodniej elewacji placu przewidziano 
szpaler drzew z równomiernie rozstawionymi drzewami oraz trawniki z nasadzeniami 
krzewów. Wzdłuż południowej elewacji placu powstanie duży obszar zieleni z alejkami oraz 
kurtyna z krzewów osłaniająca to miejsce od jezdni i istniejącego parkingu. 
Inwestycja zakłada uzupełnienie elementów małej architektury: ławek, koszy na śmieci, 
słupków drogowych, donic kwietnych oraz latarni. 
 



Przewidziano także zapewnienie pełnej dostępności dla osób niepełnosprawnych oraz                            
o ograniczonej zdolności poruszania. Zapewni to głównie prawie płaskie zagospodarowanie 
terenu oraz odpowiednia niwelacja posadzek względem wejść do budynków oraz dróg przy 
przejściach dla pieszych. 
 

Przedsięwzięcie zakłada ponadto rewitalizację fontanny „Zdrój”, ostatniej z trzech 
istniejących. 

 


